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INSTRUKCJA CZYSZCZENIA WYKLADZIN: 
 
Czyszczenie na bieżąco 
Aby na bieżąco usuwać kurz wystarczy regularnie, raz na tydzień, odkurzyć wykładzinę 
odkurzaczem - to cała tajemnica pięknej wykładziny. Konieczny jest odpowiedni dobór 
odkurzacza. Odkurzacz z nasadkami - szczotka schowana - wymaga dużej mocy ssania, 
wytwarzającej podciśnienie od 700 do 1600 mm, mierzonej słupem wody. Froterka z 
pochłaniaczem pyłu idealnie nadaje się do każdego typu wykładziny, elektryczną szczotkę można 
czasami dostosować do zwykłych odkurzaczy z nasadkami. Elektroszczotka może być stosowana 
jedynie do wykładzin układanych z naciąganiem. 
 
Czyszczenie głębokie 
 
Najpierw usuwamy wszelkie plamy a potem czyścimy wykładzinę. Metoda ta, opierająca się na 
zasadzie iniekcji - ekstrakcji, jest bardzo polecana, ponieważ bliska jest idealnym warunkom 
czyszczenia włókien. Czyszczenie głębokie może być przeprowadzane co 2 -3 lata przez 
odpowiedniego specjalistę. Letnia woda zawierająca detergent (w słabym stężeniu) wtłaczana 
jest pod ciśnieniem w wykładzinę. Woda rozpuszcza zabrudzenia, a następnie jest bardzo szybko 
zasysana ciśnieniowo. Konieczne jest spłukanie wykładziny w celu usunięcia środka czyszczącego i 
uniknięcia ponownego zabrudzenia. Metoda ta przynosi bardzo dobre rezultaty, jeśli chodzi o 
stopień czystości i głębokiej odnowy runa. 
 
Środki służące do wywabiania plam, które powinny znajdować się w domu: aceton, alkohol 90 
%, olejek terpentynowy, woda utleniona, płyn do czyszczenia wykładzin, trichloroetylen, biały 
ocet, rozpuszczalnik. 
 
Czyszczenie wykładzin najlepiej zlecić odpowiedniemu fachowcowi. Jeśli jest to niemożliwe, 
koniecznie trzeba się zaopatrzyć w odpowiednie urządzenia, w dobrym stanie technicznym, i 
postępować zgodnie z instrukcjami.  
Przed przystąpieniem do wywabiania plam zaleca się przeprowadzenie próby na małej 
powierzchni wykładziny, w mało widocznym miejscu, w celu uniknięcia ewentualnych 
odbarwień. 
Nigdy nie wylewać rozpuszczalnika bezpośrednio na plamę. Używać go z wielką ostrożnością. 
Niektóre rozpuszczalniki mogą spowodować trudne do usunięcia szkody, tj. odbarwienia lub 
plamy.  
 
 
Plamy: 
 
 
Masło, olej, tłuszcz 
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Zacząć od zebrania tłuszczu z powierzchni wykładziny za pomocą noża. Następnie czyścić 
zabrudzone miejsce ściereczką nasączoną trichloroetylenem, a potem roztworem płynu do 
czyszczenia wykładzin i ciepłej wody. Na koniec zmyć powierzchnię czystą wodą.  
 
Napoje alkoholowe, wino 
Wytrzeć plamę czystą ściereczką. Czyścić zabrudzone miejsce (od zewnątrz do środka) roztworem 
płynu do czyszczenia wykładzin, a następnie rozcieńczonym 
 
 
Błoto 
Poczekać, aż błoto wyschnie, później wyszczotkować. W razie potrzeby pocierać roztworem 
płynu do czyszczenia wykładzin. Zmyć czystą wodą. 
 
Wosk 
Wyskrobać możliwie jak najwięcej wosku z wykładziny, lekko ją pocierając. Następnie położyć na 
zabrudzone miejsce bibułę i przejechać, nie dociskając, lekko nagrzanym żelazkiem. Powtarzać 
czynność zmieniając bibułę, aż do momentu gdy większość wosku zostanie wchłonięta. Na koniec 
wytrzeć plamę ściereczką nasączoną trichloroetylenem. Przed przystąpieniem do wywabiania 
plam zaleca się przeprowadzenie próby na małej powierzchni wykładziny, w mało widocznym 
miejscu, w celu uniknięcia ewentualnych odbarwień. 
 
Kawa, herbata, napoje gazowane 
Wytrzeć plamę ściereczką zwilżoną roztworem płynu do czyszczenia wykładzin. Skropić 
rozcieńczonym białym octem, a następnie zmyć czystą wodą.  
 
Smary, smoła 
Pocierać plamę szmatką zwilżoną rozpuszczalnikiem, a na koniec trichloroetylenem.  
 
Guma do żucia 
Utwardzić gumę za pomocą lodu, następnie wyskrobać z wykładziny grzbietem noża. Pozostałości 
rozpuścić acetonem. 
 
Czekolada 
Pocierać plamę szmatką zwilżoną rozpuszczalnikiem, a następnie biologicznym proszkiem do 
prania. Zmyć czystą wodą i szczotkować z włosem.  
 
Pasta 
Wytrzeć zabrudzone miejsce ściereczką zwilżoną olejkiem terpentynowym, a następnie 
roztworem płynu do czyszczenia wykładzin. 
 
Klej, lakier 
Zebrać możliwie jak najwięcej kleju lub lakieru z powierzchni wykładziny, następnie wytrzeć 
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szmatką zwilżoną acetonem.  
 
Klej stolarski 
Zebrać możliwie jak najwięcej kleju z powierzchni wykładziny, następnie wytrzeć szmatką 
zamoczoną w ciepłej wodzie.  
 
Tusz (długopis, atrament, flamaster ) 
Zebrać jak najwięcej tuszu za pomocą bibułki. Zabrudzone miejsce wytrzeć ściereczką zamoczoną 
w ciepłej wodzie z mydłem nie dopuszczając do zamoczenia spodniej warstwy wykładziny. Za 
każdym razem wytrzeć wykładzinę gąbką. Pocierać szmatką zwilżoną rozpuszczalnikiem, a 
następnie octem lub 90%-owym alkoholem.  
 
Rośliny zielone 
Dokładnie umyć poplamione miejsce mydłem lub 90%-owym alkoholem. 
 
Mleko, jajko, jogurt 
Nie ma nic łatwiejszego. Wytrzeć zabrudzone miejsce ściereczką zamoczoną w ciepłej wodzie z 
dodatkiem proszku do prania, a następnie zmyć czystą wodą.  
 
Farba 
Jeśli farba jest jeszcze świeża, wytrzeć plamę ściereczką nasączoną rozpuszczalnikiem (w 
przypadku farby olejnej, glicerynowo- ftalowej i podobnych) lub wodą (w przypadku farby 
winylowej lub podobnych). Jeśli farba już jest zeschnięta, delikatnie pocierać papierem ściernym. 
Następnie zastosować trichloroetylen i w razie potrzeby roztwór płynu do czyszczenia wykładzin. 
Zmyć czystą wodą 
 
Szminka 
Wytrzeć plamę ściereczką zwilżoną olejkiem terpentynowym, a następnie roztworem płynu do 
czyszczenia wykładzin. Przed przystąpieniem do wywabiania plam należy przeprowadzić próbę na 
małej powierzchni wykładziny, w mało widocznym miejscu, w celu uniknięcia ewentualnych 
odbarwień. 
 
 
 
 
Rdza 
Przetrzeć plamę środkiem przeciwrdzewnym dostępnym na rynku. Przed zastosowaniem środka 
należy przeprowadzić próbę na mało widocznym fragmencie wykładziny, aby upewnić się, że 
użyty środek nie spowoduje żadnych odbarwień.  
 
Krew 
Natychmiast po zabrudzeniu przetrzeć plamę zimną wodą, a następnie detergentem 
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biologicznym. Na koniec zmyć plamę czystą wodą. 
 
Cukier, żywność z dodatkiem cukru 
Zmyć plamę wodą z niewielkim dodatkiem alkoholu, następnie spłukać czystą wodą. W celu 
osuszenia, wytrzeć gąbką.  
 
Mocz 
W przypadku plam z moczu trzeba działać niezwłocznie. Zetrzeć plamę gąbką, a następnie 
zastosować czysty, biały ocet. Przeprowadzić wstępną próbę na mało widocznym kawałku 
wykładziny.  
 
Lakier do paznokci 
Wytrzeć plamę ściereczką zwilżoną acetonem, plama zniknie nie pozostawiając żadnych śladów. 
 
Wymiociny 
Zobacz rubryka Mocz. 
 
 


